
Občan jiného členského státu EU má právo hlasovat ve volbách do Evropského parlamentu 
na území ČR 

Předpokladem však je, že nejpozději 8. června 2024 dosáhne věku 18 let a je ke druhému 
dni voleb nejméně 45 dnů přihlášen k trvalému nebo přechodnému pobytu na území ČR (tj. 
nejméně od 

 24. dubna 2024), nemá omezenou svéprávnost k výkonu volebního práva nebo nemá 
omezenou osobní svobodu z důvodu ochrany zdrav í lidu a je u obecního úřadu v místě 
svého pobytu zapsán v seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu.  

Žádost o zápis do seznamu voličů pro volby do EP je nutné podávat osobně. Lhůta pro 
podání žádosti o zápis do seznamu voličů pro volby do EP končí dne 28. 4. 2024. Při podání 
žádosti se volič prokáže platným průkazem totožnosti. K žádosti musí být doloženo čestné 
prohlášení, ve kterém žadatel uvede: 

 svoji státní příslušnost 
 místo pobytu na území ČR 
 adresu volebního obvodu, kde byl dosud pro volby do Evropského parlamentu veden 

ve volební evidenci (tj., kde hlasoval v minulých volbách do Evropského parlamentu 
 a to, že bude hlasovat ve volbách do Evropského parlamentu pouze na území České 

republiky. 

Občan jiného členského státu EU, který již hlasoval ve volbách do Evropského parlamentu 
na území ČR v minulých volbách a nepožádal od minulých voleb obecní úřad o vyškrtnutí ze 
seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu a nadále splňuje podmínky pro 
hlasování jež nemusí žádat o zápis do seznamu voličů. 

Občan jiného členského státu EU, který hlasoval ve volbách do zastupitelstev obcí je veden 
u obecního úřadu v dodatku stálého seznamu voličů. Volič pouze požádá o přenesení údajů 
z tohoto seznamu do seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu. Lhůta pro 
žádost o přenesení údajů z dodatku stálého seznamu voličů do seznamu voličů pro volby 
do EP končí dne 28. 4. 2024. 


